

	Nota	31/12/2025
RECEITAS DA INTERMEDIÇÃO FINANCEIRA		141.501.023,72
Resultado de Operações de Crédito	7.4	85.161.348,55
Resultado de Operações com Títulos e Valores Mobiliários	6.7	19.939.681,40
Resultado de Aplicações Interfinanceiras de Liquidez	6.7	4.564.568,29
Ingressos de Depósitos Intercooperativos	5	31.835.425,48
DESPESAS DA INTERMEDIÇÃO FINANCEIRA		(73.872.945,46)
Operações de Captação no Mercado	14.2	(71.126.765,59)
Operações de Empréstimos e Repasses	16.3	(2.746.179,87)
RESULTADO BRUTO DA INTERMEDIÇÃO FINANCEIRA		67.628.078,26
PROVISÕES P/ PERDAS ESPERADAS ASSOC. AO RISCO DE CRÉDITO	8.3	(17.029.390,67)
RESULTADO LÍQUIDO DA INTERMEDIÇÃO FINANCEIRA		50.598.687,59
OUTRAS RECEITAS/DESPESAS OPERACIONAIS		(27.304.106,52)
Rendas de Tarifas Bancárias	22	10.253.415,52
Receitas de Prestação de Serviços	23	21.484.498,41
Despesas de Pessoal	24	(32.140.464,38)
Outras Despesas Administrativas	25	(24.287.090,47)
Despesas Tributárias	26	(1.045.680,10)
Outras Despesas Operacionais	27	(13.592.026,65)
Outras Receitas Operacionais	28	12.023.241,15
PROVISÕES	29	815.814,43
Provisões/Reversões para Contingências		(1.091.364,24)
Provisões/Reversões para Garantias Prestadas		1.907.178,67
RESULTADO OPERACIONAL		24.110.395,50
OUTRAS RECEITAS E DESPESAS	30	(965.272,41)
SOBRAS OU PERDAS ANTES DA TRIBUTAÇÃO E PARTICIPAÇÕES		23.145.123,09
IMPOSTO DE RENDA E CONTRIBUIÇÃO SOCIAL		(296.579,08)
Imposto de Renda Sobre Atos Não Cooperados		(176.847,88)
Contribuição Social Sobre Atos Não Cooperados		(119.731,20)
PARTICIPAÇÕES NAS SOBRAS		(1.432.574,61)
SOBRAS OU PERDAS DO PERÍODO ANTES DAS DESTINAÇÕES E DOS JUROS AO CAPITAL		21.415.969,40

As Notas Explicativas da Administração são parte integrante das demonstrações financeiras.